R E Q U E R I M E N T O Nº.1234
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutores de velocidade, do tipo lombada, ao longo da Rua Coronel Fernando Prestes, visando diminuir acidentes em referida via.

Tal solicitação se justifica pois trata-se de via de corredor de ônibus em direção ao bairro Comerciários e como a rua é uma descida perigosa, moradores locais pedem atenção para segurança, principalmente os idosos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/esm